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§135     KS2024/195 

 
Taxa för upplåtelse av offentlig plats  

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att bordlägga ärendet till kommunstyrelsens nästa sammanträde, då 
nuvarande taxa ska skickas med i kallelse.  
  
 

Ärendet 
Offentlig plats upplåts i enlighet med ordningslag (1993:1617). Den avgift som kommunen tar ut 
vid en sådan upplåtelse bestäms enligt taxa fastställd av kommunfullmäktige 2005-04-28, 
reviderad avseende taxa för torgplats kommunfullmäktige 2005-09-29, att gälla fr o m 2005-10-
01.Taxans relevans och aktualitet har i en översyn granskats och prövats genom en jämförelse 
mot ett flertal andra kommuner. Syftet har varit att säkerställa att avgifterna ligger på rätt nivå 
samt att taxan ska vara enkel och tydlig att tillämpa både för kommunen och den som önskar 
nyttja offentlig plats. 
  
Ett förslag till ny taxa har tagits fram. Enligt lag (1957:259) om rätt för kommun att ta ut avgift 
för vissa upplåtelser av offentlig plats, m.m. har kommunen rätt att ta ut avgifter för användning 
av offentlig plats om den förvaltas av kommunen och polismyndigheten lämnat tillstånd till 
användning enligt ordningslag (1993:1617). I taxan finns de avgiftsbelopp som anses utgöra skälig 
ersättning till kommunen med hänsyn till upplåtelsens ändamål och den fördel som 
tillståndshavaren kan tillgodogöra sig genom upplåtelsen. Även kommunens för upplåtelsen 
hänförliga kostnader och omständigheter i övrigt beaktas. En översyn av taxan har skett i syfte att 
säkerställa rätt avgiftsnivåer och tydliggöra taxans bestämmelser i övriga delar. 
Taxan utgörs av en avgiftstabell samt allmänna bestämmelser om taxans tillämpning. Vid översyn 
av taxan har den jämförts mot fastställda taxor i andra kommuner i riket, främst har förvaltningen 
sett på taxan i Borås stad. Taxans utformning och kategorier av upplåtelser varierar mellan 
respektive kommun och det finns även skillnader i tillämpning. Utifrån en avstämning mot andra 
kommuners avgiftsnivåer har det kunnat konstateras att Bollebygds kommuns avgiftsnivåer 
utmärker sig som låga. 
  
Varje enskild ansökan om upplåtelse av offentlig plats ger upphov till en administrativ kostnad 
för kommunen. Avsikten är därför att upplåtelseavgiften i någon mån ska täcka kommunens 
administrativa kostnader som uppstår i samband med handläggningen av ansökan. 
  
Kommunfullmäktige fattar slutligt beslut i ärendet.  
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Förslag till beslut 
Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen 
Kommunfullmäktige bifaller teknik- och servicenämndens förslag om att taxa för upplåtelse av 
offentlig plats fastställs, men beslutar att taxa för upplåtelse av offentlig plats ska gälla från och 
med 2024-12-01. Därmed ersätts tidigare taxa beslutad av kommunfullmäktige 2005-09-29. 
  
Ledamöternas förslag till beslut 
Ulf Rapp (S) föreslår att ärendet bordläggs till kommunstyrelsens nästa sammanträde, då 
nuvarande taxa ska skickas med i kallelse.  
  
Beslutsgång 
Ordföranden konstaterar att det finns två förslag, varav ett förslag om bordläggning. 
Ordföranden frågar först om ärendet ska bordläggas eller avgöras på dagens sammanträde, och 
finner att ärendet bordläggs.  
 

Beslutsunderlag 
 §117 KSAU Taxa för upplåtelse av offentlig plats (kf fattar slutligt beslut) 
 § 51 TSN, taxa offentlig plats 
 Taxa för  upplåtelse  av offentlig  plats, Bollebygds kommun 

Skickas till 
Kanslichef 

Paragrafen är justerad 
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